АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2023 № 3938

О внесении изменений в Программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  на 2023 год в сфере муниципального контроля, утвержденные постановлением Администрации
Одинцовского городского округа Московской области
от 28.11.2022 № 7081

[bookmark: _GoBack]

В целях приведения Программ профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  на 2023 год в сфере муниципального контроля, утвержденных постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 28.11.2022 № 7081, в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля, утвержденные постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 28.11.2022 № 7081 «Об утверждении Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля» следующие изменения:
1) графу 2 строки 4 таблицы Раздела III «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках осуществления отдельных государственных полномочий Московской области по осуществлению регионального государственного жилищного контроля (надзора) на территории Московской области в границах Одинцовского городского округа Московской области дополнить абзацем следующего содержания:
«Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
организация и осуществление регионального государственного жилищного контроля (надзора) на территории Московской области в границах Одинцовского городского округа Московской области;
порядок осуществления контрольных мероприятий;
порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, осуществляющих региональный государственный жилищный контроль (надзор) на территории Московской области в границах Одинцовского городского округа Московской области;
получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется должностными лицами в рамках контрольных мероприятий при региональном государственном жилищном контроле (надзоре) на территории Московской области в границах Одинцовского городского округа Московской области.
Консультирование в письменной форме осуществляется должностным лицом в следующих случаях:
контролируемым лицом представлен письменный запрос о представлении письменного ответа по вопросам консультирования;
за время консультирования предоставить ответ на поставленные вопросы невозможно;
ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса сведений»;
2) графу 2 строки 4 таблицы Раздела III «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Одинцовского городского округа Московской области дополнить абзацем следующего содержания:
«Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
организация и осуществление муниципального жилищного контроля;
порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных настоящим Положением;
порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального жилищного контроля;
получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется органом муниципального жилищного контроля в рамках контрольных мероприятий.
Консультирование в письменной форме осуществляется должностным лицом в следующих случаях:
контролируемым лицом представлен письменный запрос о представлении письменного ответа по вопросам консультирования;
за время консультирования предоставить ответ на поставленные вопросы невозможно;
ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса сведений»;
3) графу 2 строки 4 таблицы Раздела III «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля  за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Одинцовского городского округа Московской области дополнить абзацем следующего содержания:
«Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
организация и осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств;
порядок осуществления контрольных мероприятий;
порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица;
получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется органом муниципального контроля в рамках контрольных мероприятий.
Консультирование в письменной форме осуществляется в следующих случаях:
контролируемым лицом представлен письменный запрос о представлении письменного ответа по вопросам консультирования;
за время консультирования предоставить ответ на поставленные вопросы невозможно;
ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса сведений».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа                                                 А.Р. Иванов